
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 

DECRETO n. 435 del 30/08/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A  

TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI COLLABORATORE   
AMMINISTRATIVO CAT. D - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

  
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO FF  Dott. Gianmario Brunelli 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Avv. Ernesto Treccani 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Richiamato il decreto n. 52 del 31/1/2018 con il quale è stato indetto concorso pubblico, per titoli 
ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Collaboratore Amministrativo 
Cat. D; 
 
Dato atto che: 
 il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – serie 

inserzioni - n. 7 del 14/2/2018 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ serie speciale – 
n. 17 del 27/2/2018; 

 allo stesso, scaduto alle ore 12.00 del 29/3/2018, è stata data la prescritta pubblicità e 
diffusione; 
 

Richiamato altresì il decreto n. 249 del 7/5/2018 con il quale è stata disposta la riapertura dei 
termini per la presentazione delle domande del concorso suddetto; 
 
Dato atto che al relativo avviso, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – 
serie inserzioni - n. 21 del 23/5/2018 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ serie speciale 
– n. 44 del 5/6/2018, scaduto alle ore 12.00 del 5/7/2018, è stata data la prescritta pubblicità e 
diffusione; 
 

Ritenuto di provvedere alla nomina della relativa Commissione Esaminatrice;  
 
Visti gli artt. 6 e 44 del D.P.R. 27.03.2001 n. 220 in merito alla composizione della Commissione 
Giudicatrice; 
 
Preso atto che: 
 Il Direttore Generale ha individuato i seguenti operatori appartenenti alla categoria “D”, di 

profilo corrispondente a quello messo a concorso: 

 Componente Effettivo: sig. Alberto Longhi - Collaboratore Amministrativo Cat. D, 
dipendente di questa Agenzia; 

 Componente Supplente: sig. Enrico Abbiati - Collaboratore Amministrativo Cat. D, 
dipendente di questa Agenzia; 

 Il Collegio di Direzione ha individuato i seguenti operatori appartenenti alla categoria “D”, di 
profilo corrispondente a quello messo a concorso: 

 Componente Effettivo: dott. Filippo Scagliarini - Collaboratore Amministrativo Cat. D, 
dipendente di questa Agenzia; 

 Componente Supplente: dott. Carlo Rabaglio - Collaboratore Amministrativo Cat. D, 
dipendente di questa Agenzia; 

 
Ritenuto di individuare quale Presidente Effettivo della Commissione in oggetto il dott. 
Giuseppe Albini – Dirigente Amministrativo e Direttore Amministrativo - e quale Presidente 
Supplente la dott.ssa Lorella Biancifiori - Dirigente Amministrativo - e di incaricare a svolgere le 
funzioni di segretario titolare la sig.ra Sabrina Righi, dipendente di questa Agenzia nel profilo di 
Collaboratore Amministrativo Cat. D e quale segretario supplente il dott. Ernesto Treccani, 
dipendente di questa Agenzia nel profilo di Dirigente Amministrativo; 
 
Vista l’attestazione dell’Avv. Ernesto Treccani nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane in ordine alla 
regolarità e alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario FF e Sociosanitario; 
 
 
 
 
 

 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

D E C R E T A 
 
1. di nominare la Commissione giudicatrice del concorso pubblico in oggetto come segue: 

 Presidente: Dott. Giuseppe Albini - Dirigente 
Amministrativo e Direttore Amministrativo, 
dipendente di questa Agenzia 

 Presidente supplente: Dott.ssa Lorella Biancifiori - Dirigente 
Amministrativo, dipendente di questa 
Agenzia       

Componenti designati dal Direttore Generale: 
 Componente effettivo: Sig. Alberto Longhi - Collaboratore 

Amministrativo Cat. D, dipendente di questa 
Agenzia  

 Componente supplente: Sig. Enrico Abbiati - Collaboratore 
Amministrativo Cat. D, dipendente di questa 
Agenzia  

Componenti designati dal Collegio di Direzione: 
 Componente effettivo: Dott. Filippo Scagliarini - Collaboratore 

Amministrativo Cat. D, dipendente di questa 
Agenzia  

 Componente supplente:  Dott. Carlo Rabaglio -  Collaboratore 
Amministrativo Cat. D, dipendente di questa 
Agenzia 

 
 Segretario effettivo: Sig.ra Sabrina Righi Collaboratore 

Amministrativo Cat. D, dipendente di questa 
Agenzia; 

 Segretario supplente: dott. Ernesto Treccani Dirigente 
Amministrativo, dipendente di questa 
Agenzia; 

 
2. di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, Legali, Istituzionali, la pubblicazione all’Albo 

on-line ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE n. 
2016/679. 

 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


